
低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 850,000

最低制限価格（消費税抜き） -

予定価格 a 935,000

うち消費税 b 85,000

15

14

13

12

11

10

7

9

8

6

北秋田市下杉字狐森62-3

5
永井トシノリ一級建築設計事務所

950,000                                                        
北秋田市坊沢字深関街道下32

4
（有）タケイシ設計

900,000                                                        

3
（有）奈良田建築設計事務所

900,000                                                        

北秋田市米代町5-28

1
村岡建築事務所

840,000                                                        落札

北秋田市旭町4-31

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

　　（１ＬＤＫ：３戸、３ＬＤＫ：１戸）約249ｍ2　ほか

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和5年9月8日 まで

北秋田市米内沢字寺の下31-3

2
M's設計室

880,000                                                        

種　　　別 建築関係建設コンサルタント業務「建築一般」かつ一級建築士

概　　　要

１．基本設計業務委託
　　市営住宅（共同住宅）
　　木造平家建　２棟４戸

名　　　称 都住建委第5号 長野岱団地建設工事基本設計業務委託

場　　　所 北秋田市米内沢字長野岱102-11　地内

入札結果調書
入札日時 令和5年6月6日 午前9時10分



種　　　別 建築関係建設コンサルタント業務「建築一般」かつ一級建築士

概　　　要

入札結果調書
入札日時 令和5年6月6日 午前9時10分

名　　　称 教文委第24号 北秋田市文化会館外壁調査報告業務委託

１．外壁タイル全面打診調査　一式
２．報告書及び調査結果図面の提出　一式
３．改修案及び概算見積書の提出　一式
　ほか

場　　　所 北秋田市材木町2番3号　地内

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和5年10月16日 まで

1
M's設計室

1,670,000                                                     落札
北秋田市米代町5-28

2
村岡建築事務所

1,750,000                                                     
北秋田市米内沢字寺の下31-3

3
永井トシノリ一級建築設計事務所

1,780,000                                                     
北秋田市坊沢字深関街道下32

4
（有）タケイシ設計

1,800,000                                                     
北秋田市下杉字狐森62-3

北秋田市旭町4-31

6

5
（有）奈良田建築設計事務所

1,900,000                                                     

9

8

7

11

10

13

12

14

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 1,800,000

最低制限価格（消費税抜き） -

予定価格 a 1,980,000

うち消費税 b 180,000

15



名　　　称 消防統合事第2号 北秋田市消防署統合分署外構工事工事監理業務委託

場　　　所 北秋田市上杉字下屋布岱271番地1の内

入札結果調書
入札日時 令和5年6月6日 午前9時10分

種　　　別 建築関係建設コンサルタント業務「建築一般」かつ一級建築士

概　　　要

１．工事監理業務　一式

※本件は第三者監理方式によることとし、当該設計業務（令和3年5月13日締結

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

　消防統合事第３号　統合分署新築設計業務委託）の受託者は受注できない。　ほか

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和5年10月13日 まで

北秋田市米内沢字寺の下31-3

2
M's設計室

2,300,000                                                     

3
（有）タケイシ設計

2,350,000                                                     

北秋田市米代町5-28

1
村岡建築事務所

2,200,000                                                     落札

北秋田市下杉字狐森62-3

北秋田市坊沢字深関街道下32

5

4
永井トシノリ一級建築設計事務所

2,400,000                                                     

6

7

9

8

11

10

13

12

14

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 2,270,000

最低制限価格（消費税抜き） -

予定価格 a 2,497,000

うち消費税 b 227,000

15



入札結果調書
入札日時 令和5年6月6日 午前9時10分

名　　　称 教義建委第3号 義務教育学校阿仁学園統合改修工事　工事監理業務委託

場　　　所 北秋田市阿仁水無字上岱13-2　地内

種　　　別 建築関係建設コンサルタント業務「建築一般」かつ一級建築士

概　　　要

１．校舎　２階建　鉄筋コンクリート造
２．体育館・昇降口・渡り廊下　平屋建　鉄骨造
※本件は第三者監理方式によることとし、当該設計業務受託者は受注できない。
※本件は仮契約を締結し、当該工事請負契約が議会の議決を経たとき、本契約とする　ほか

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間
本業務に係る工事請負契約議案が
可決された日の翌日 から 令和6年3月15日 まで

1
永井トシノリ一級建築設計事務所

7,490,000                                                     落札
北秋田市坊沢字深関街道下32

2
村岡建築事務所

3
（有）タケイシ設計

7,800,000                                                     
北秋田市下杉字狐森62-3

北秋田市旭町4-31

7,700,000                                                     
北秋田市米内沢字寺の下31-3

7

4
（有）奈良田建築設計事務所

7,900,000                                                     

北秋田市米代町5-28

6

5
M's設計室

辞退                                             

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 8,596,500

うち消費税 b 781,500

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 7,815,000

最低制限価格（消費税抜き） -



入札結果調書
入札日時 令和5年6月7日 午前10時

名　　　称 建道改委第1号 測量設計業務委託（その他市道　八幡森線）

場　　　所 北秋田市阿仁前田字八幡森　地内

種　　　別 測量業務「測量一般」及び地質調査

概　　　要

１．４級基準点測量　　N=2点
２．現地測量　A=0.001km2
３．路線測量　L=0.04km
４．用地測量（復元測量）　A=3,400ｍ2　ほか

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和5年11月6日 まで

1
明治コンサルタント（株）秋田支店

4,100,000                                                     落札
秋田市八橋字下八橋191-11

2
中央開発（株）秋田営業所

5,750,000                                                     
秋田市山王5-7-30

3
奥山ボーリング（株）北秋田営業所

5,950,000                                                     
北秋田市鷹巣字北中家下66-4

4
東邦技術（株）秋北営業所

8,200,000                                                     
北秋田市旭町10-26

北秋田市今泉字今泉8-1

6

5
（株）鹿渡工業北秋田営業所

8,398,000                                                     

9

8

7

11

10

13

12

14

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 8,500,000

最低制限価格（消費税抜き） -

予定価格 a 9,350,000

うち消費税 b 850,000

15



入札結果調書
入札日時 令和5年6月7日 午前10時

種　　　別 役務｢森林伐採、間伐等」

概　　　要

１．林道敷地伐開　延長　Ｌ＝440.0ｍ

名　　　称 林開委第2号 林道敷地伐開業務委託（熊沢口線）

２．林道敷地伐開　面積　Ａ＝3,958.0ｍ2

　ほか

場　　　所 北秋田市七日市字熊沢口　地内

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和5年7月31日 まで

1
大館北秋田森林組合

1,800,000                                                     落札
北秋田市脇神字佐助岱27-2

2
（株）グリーンクラフト北秋田営業所

1,920,000                                                     
北秋田市今泉根立場1-67

3

7

4

6

5

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 2,310,000

うち消費税 b 210,000

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 2,100,000

最低制限価格（消費税抜き） -



種　　　別 役務｢その他（各種計画）」

概　　　要

１．外部・内部環境調査分析

入札結果調書
入札日時 令和5年6月7日 午前10時

名　　　称 病院第3号 北秋田市民病院経営強化プラン作成支援業務委託

２．項目別検証及び作成
３．会議体出席
　ほか

場　　　所 北秋田市宮前町9番69号　地内

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和6年3月25日 まで

1
（株）あきぎんリサーチ&コンサルティング

2,940,000                                                     落札
秋田市山王3-2-1

2

3

4

6

5

9

8

7

11

10

13

12

14

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 4,460,000

最低制限価格（消費税抜き） -

予定価格 a 4,906,000

うち消費税 b 446,000

15


